
 
PÁG. 1-1

EXP. NO. CSM-2021-214

FECHA 04/06/2021

NRD N/T

FORM. NO.

TSS
DGII

(ITBIS / Anticipo)
RPE

IMPRESORA DURÁN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA TUBIA, SRL CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

COMPU LETRAS DESIGNS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMPRENTA LA UNIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLUCIONADOS ARIAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN 

1 10 UND

CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS IMPRESOS EN VINYL ADHESIVO, PEGADOS 

EN BASE DE ACRÍLICO DE 6MM TRANSPARENTE PARA INSTALAR CON 4 TORNILLOS  

*DIMENSIONES DEL ACRÍLICO 16" X 12" 

*IMPRESIÓN FULL COLOR

*VINYL ADHESIVO BLANCO CORTADO SEGÚN LA FORMA GENERAL DEL ARTE Y 

PEGADO EN EL ACRÍLICO

*CON INSTALACIÓN EN PAREDES DE BLOCKS O DE SHEETROCK

*PLANO DE DISTRIBUCIÓN DE CADA LETRERO ANEXO A ESTE DOCUMENTO 

RD$850,00 RD$8.500,00 RD$1.200,00 RD$12.000,00 RD$1.495,00 RD$14.950,00 RD$1.400,00 RD$14.000,00 RD$3.165,00 RD$31.650,00 RD$5.250,00 RD$52.500,00

2 121 UND

CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE LETREROS IMPRESOS EN VINYL ADHESIVO, PEGADOS 

EN BASE DE ACRÍLICO DE 6MM TRANSPARENTE PARA INSTALAR CON 4 TORNILLOS

*DIMENSIONES DEL ACRÍLICO 12" X 8"" 

*IMPRESIÓN FULL COLOR

*VINYL ADHESIVO BLANCO CORTADO SEGÚN LA FORMA GENERAL DEL ARTE Y PEGADO 

SOBRE EL ACRÍLICO

*CON INSTALACIÓN EN PAREDES DE BLOCKS O DE SHEETROCK

*PLANO DE DISTRIBUCIÓN DE CADA LETRERO ANEXO A ESTE DOCUMENTO

RD$770,00 RD$93.170,00 RD$1.000,00 RD$121.000,00 RD$1.105,00 RD$133.705,00 RD$800,00 RD$96.800,00 RD$2.060,00 RD$249.260,00 RD$2.400,00 RD$290.400,00

3 1 SERV.
INSTALACIONES DE 131 LETREROS  EN 9 CENTROS DE ENTREVISTAS A NIVEL 

NACIONAL 
RD$100.000,00 RD$100.000,00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES 

No cumple por no tener en su RPE el rubro objeto de la 

contratación

Marca: N/A 

Entrega: 10 días 

laborables 

Garantía: 100%

Cumple: Sí

INCLUIDANO INCLUYE INCLUIDA INCLUIDA 

RD$37.944,00

RD$248.744,00

CRÉDITO 30 DÍAS

INCLUIDA

Marca: N/A 

Entrega: 10 días 

laborables 

Garantía: Defectos de 

impresión 

Cumple: Sí

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ LOS CENTROS DE ENTREVISTAS A NIVEL NACIONAL (SEGÚN TABLA DE DISTRIBUCIÓN ANEXA).

CRÉDITO 30 DÍAS

Comentario:

PROVEEDORES

RD$101.670,00

RD$18.300,60 RD$23.940,00 RD$50.563,80

SOLUCIONADOS ARIAS, SRL

RD$342.900,00

RD$61.722,00

*2021-043 D/F 21/05/2021.

*Correo de Oscar Ozuna d/f 28/05/2021.

FECHA DE PUBLICACIÓN EN 

LA PÁGINA WEB . 28/05/2021

EMPRESAS INVITADAS: 

TRECE (13)
OFERTAS RECIBIDAS

RD$133.000,00 RD$280.910,00

GRUPO EMPRESARIAL SALEX, SRL IMPRENTA LA UNIÓN, SRLCONSTRUCTORA TUBIA, SRL

RD$148.655,00

COMPU LETRAS DESIGNS, SRL

Marca: N/A 

Entrega: 10 días después 

de la ODC  para 

instalación 

Garantía: 1 año 

Cumple: No

Marca: N/A 

Entrega: 10 días 

Garantía: Llegarán en 

perfecto estado físico y 

de color siendo 

instalados en las fechas 

acordadas y 

sometiéndose a un 

proceso total de 

supervisión de calidad. 

Cumple: Sí

Marca: N/A

Entrega: 10 días  

Garantía: 6 meses 

Cumple: *Sí en la oferta 

técnica.

*No cumple en los 

rubros que presenta su 

RPE. 

Marca: N/A 

Entrega: 10 días  

Garantía: 3 años en 

impresión 

Cumple: Sí

RD$210.800,00

OTROS (Especificar)

RD$26.757,90

RD$175.412,90

CRÉDITO 30 DÍAS

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

Comentario:

RD$156.940,00

Preparado por:

IMPRESORA DURÁN, SRL

CRÉDITO 30 DÍAS

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES PARA LA INSTALACIÓN

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO 

RD$119.970,60

CRÉDITO 60 DÍAS 

Comentario: Comentario: *Presenta una diferencia de RD$17,461.00, por error 

en el cálculo del ITBIS.

NO INCLUYE INSTALACIONES EN EL 

INTERIOR DEL PAÍS Y LAS REQUERIDAS 

ESTÁN EN EL INTERIOR 

Sonia M. Guerrero V.

Analista I

VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$331.473,80

Comentario:

RD$404.622,00

Comentario: PRESENTA LA INSTALACIÓN POR SEPARADO 
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